
 
 

 
 

                        
 
 
 
 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
«22» сентября 2020 г.                      с. Шила                                          № 65-п 
 
О внесении изменений и дополнений в 
Постановление № 77 от 19.12.2013 года «Об 
утверждении Примерного положения об оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления Шилинского сельсовета по 
должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и должностям муниципальной 
службы» 
 
  В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая письмо Министерство 
Финансов Красноярского края от 27.08.2019 № 14-11/9233 «О необходимости принятия 
муниципальных правовых актов», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Шилинского сельсовета № 77 от 
19.12.2013 года «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным 
к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников 
органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным 
к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к  настоящему Постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников 
органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным 
к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 2 к  настоящему Постановлению. 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      22 сентября
БЕСПЛАТНО                                                                                       2020



 
2. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера 

администрации сельсовета Тельных Т.В. 
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, но не ранее 01.10.2020г.   
 
Глава 
Шилинского сельсовета                                                               Е.М.Шпирук 
 

Приложение № 1 
к Постановлению 
Администрации  
Шилинского сельсовета 
от 22.09.2020 № 65-п  

 
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 
РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ 

 
             Квалификационные уровни                   Размер оклада      

(должностного оклада), 
        ставки         
заработной платы, руб. 

                 ПКГ должностей служащих первого уровня                   
1 квалификационный уровень                         3511 
2 квалификационный уровень                         3704 
                 ПКГ должностей служащих второго уровня                   
1 квалификационный уровень                         3896 
2 квалификационный уровень                         4282 
3 квалификационный уровень                         4531 
4 квалификационный уровень                         5937 
5 квалификационный уровень                         6706 
                 ПКГ должностей служащих третьего уровня                   
1 квалификационный уровень                         4282 
2 квалификационный уровень                         4704 
3 квалификационный уровень                         5164 
4 квалификационный уровень                         6208 
5 квалификационный уровень                         7248 
                 ПКГ должностей служащих четвертого уровня                   
1 квалификационный уровень                         7789 
2 квалификационный уровень                         9024 
3 квалификационный уровень                         9718 

 
 
 

 
 
 
 



 
Приложение № 2 
к Постановлению 
Администрации  
Шилинского сельсовета 
от 22.09.2020 № 65-п 

 
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ 
 
             Квалификационные уровни                   Размер оклада      

(должностного оклада), 
  ставки заработной    
     платы, руб.       

                  ПКГ профессии рабочих первого уровня                    
1 квалификационный уровень                         3016 
2 квалификационный уровень                         3161 
                  ПКГ профессии рабочих второго уровня                    
1 квалификационный уровень                         3511 
2 квалификационный уровень                         4282 
3 квалификационный уровень                         4704 
4 квалификационный уровень                         5667 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
«22» сентября 2020 г.                           с. Шила                                                    № 66-п 
 
О внесении изменений в постановление 
№32-п от 16.04.2020 в положение  
«Об оплате труда специалиста 
 военно-учетного стола администрации  
Шилинского сельсовета» 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., 
Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Положения о воинском учете»  № 
719 от 27.11.2006 г., руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в Приложение №1 Постановления №32-п от 16.04.2020 «Об 

утверждение положения «Об оплате труда специалиста военно-учетного стола 
администрации Шилинского сельсовета»;  



 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 

бухгалтера Тельных Т.В.; 
3. Настоящее положение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления 
Шилинского сельсовета», но не ранее 01.10.2020года. 

 
 

Глава  
Шилинского сельсовета                                                     Е.М.Шпирук 

 
 
                                                                           

                                                    Приложение № 1 к  
                                                          Постановлению №66-п от 22.09.2020 
         «О внесении изменений в постановление 

    №32-п от 16.04.2020 в положение  
    «Об оплате труда специалиста 

          военно-учетного стола администрации  
    Шилинского сельсовета» 

 
                                                                                                                                                                                            
 

Размеры должностного оклада специалиста ВУС 
 
       (рублей в месяц) 

Наименование должности VIII Группа 
муниципального 
образования 

Специалист ВУС 3480 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22 сентября 2020 года                                 с.Шила                                   № 6-1-1 

 
Об избрании председателя,  
заместителя  председателя 
Шилинского сельского  
Совета депутатов VI созыва 

 
  В соответствии Федеральным Законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании  Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
Шилинский сельский Советов депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Избрать председателем Шилинского сельского Совета депутатов VI созыва Карпову 
Тамару Артуровну. 
2.Заместителем председателя Шилинского сельского Совета депутатов VI созыва Звереву 
Елену Федоровну. 
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования 
в газете «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». 
 
Председатель Шилинского 
сельского Совета депутатов 
 
___________Т.А.Карпова 
 

Глава  
Шилинского сельсовета  
 
_____________Е.М.Шпирук 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22 сентября 2020 года                       с.Шила                                № 6-1-2 

 
Об избрании секретаря  
Шилинского сельского  
Совета депутатов VI созыва 

 



 
В соответствии Федеральным Законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании  Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
Шилинский сельский Советов депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Избрать секретарем Шилинского сельского Совета депутатов VI созыва Андриеш 
Наталью Валерьевну. 
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования 
в газете «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». 

 
 
  
Председатель Шилинского 
сельского Совета депутатов 
 
___________Т.А.Карпова 
 

Глава  
Шилинского сельсовета  
 
_____________Е.М.Шпирук 

 
 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22 сентября 2020 года                                 с.Шила                                № 6-1-3 

 
 

О создании комиссий  
Шилинского сельского Совета  
депутатов VI созыва 

 
 В соответствии Федеральным Законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании  Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
Шилинский сельский Советов депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Создать комиссию  по социально-бытовым вопросам в следующем составе: 
председатель комиссии - Зверева Елена Федоровна. 

Члены комиссии: Толстопятов Иван Александрович, Андриеш Наталья Валерьевна, 
Кобыжакова Татьяна Александровна. 
2.Создать комиссию по правовым и экономическим вопросам в следующем составе: 
председатель комиссии Герасименко Ольга Александровна, 

Члены комиссии: Трапезникова Дарья Сергеевна, Малков Александр Георгиевич, 
Вещикова Татьяна Абрамовна. 



 
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования 
в газете «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». 

 
 
Председатель Шилинского 
сельского Совета депутатов 
 
___________Т.А.Карпова 
 

Глава  
Шилинского сельсовета  
 
_____________Е.М.Шпирук 

 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22 сентября 2020 года                       с.Шила                                № 6-1-4 

 
 

О регистрации депутатской группы 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Шилинском 
сельском Совете депутатов 

 
 В соответствии со статьей 35.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 16.1. 
Устава Партии Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Зарегистрировать депутатскую группу «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Шилинском сельском 
Совете депутатов. 
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования 
в газете «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». 

 
 
Председатель Шилинского 
сельского Совета депутатов 
 
___________Т.А.Карпова 
 

Глава  
Шилинского сельсовета  
 
_____________Е.М.Шпирук 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


